*Quod mulier dotata succedere non debet ab intestato. Cap. 11.*

**M**ulier aliqua de eadem Universitate, vel eius diffire, nepte, vel quoque alio, non possit, nec valeat succedere, vel regressum habere ab intestato in bonis dotatis & fratribus, sororum, nepotum, neptuum, & aliorum quorundam, & quilibet attinendum in aliquo gradu ipsi dotantibus aliquam rem, vel eam. Sed dotibus datis, vel promissis stare debet, & fit contenta, itaque aliquod ultra dotes prædictas petere, vel habere non possit iure legitima, vel ejus supplementum computentur, & computari debent.

In qua dote tam consientes in pecunia numerata, quam in bonis mobilibus, le moventibus, & stabiliibus tam liberi, & allodialibus, quam emphyteoticis, seu livellariis bona omnia parafernalia, & alia localia habita à persona, in cuius bonis, & hereditate detrahenda erit legitima, vel ejus supplementum computentur, & computari debent.

Quamque legitimam, seu ejus supplementum petendi facultatem esse sublatam intendimus, ac lanicum spatio anomorus vigit à die mortis illius, de cuius bonis, & hereditate debetur.

Fructus autem ipsius legitimam, seu ejus supplementi non debentur aliquo modo, nisi à die moris, in qua ejus debitor, seu debitoris suffit judicialiter constituti. Et modo, quo supra debet legitimam, seu earum supplementum, & fructus prædictos descendantibus ex masculis disponimus, eodem etiam modo descendantibus hereditibus ex filiis feminis debentur, non autem aliis hereditibus ipsarum filiarum debentur, sed tantum descendantibus ab eis. Iisdemque temporum statuis ea petendi ius finitur, & in eis computentur, que supra computari diximus.

#### RAVENATEN. CIVITATIS. PARTICULA CXXXVI.

*De successione filiorum, & aliorum descendantium in rebus paternis, & aliorum ascendentium, ab intestato morientium. Rubr. 12.*

**S**tatuimus, & ordinamus, quod filius, vel filii, & alii descendentes masculi succedant omnibus bonis, & rebus tam emphyteoticis, seu livellariis (salva tempera concordia nova de iis loquenti) quamlibet, & allodialibus, & ubicumque possitis, & juribus parentum sutorum ab intestato morientur; ita tamen, quod huiusmodi ascendentium hereditates defterant super perfidis manus descendantibus in gradu proximioribus personæ defunctæ agnationis patris, seu alterius ascendentis, de cuius hereditate ageretur, exclusis filiis feminis, neptibus, & aliis à matre descendantibus, adeò quod ratio habeatur, & in consideratione sit semper favor agnationis, & sanguinis paterni, & materni generis illius mortis, & non matris, nec materni generis, & proximiiores, qui succedere debeat, ut supra intelligentur, etiam si uno gradu effent remotiores ipsi defuncto, quia unum subintrat locum, seu gradum patris, vel alterius personæ, in cuius locum succederet, volumus, & discernimus in stirps, & non in capita dividatur hereditas. Filii vero, & aliae feminæ de agnatione paterna descendentes à filiis masculis dotari debent congrua dote, habita ratione facultatum, ac numeri sutorum, & dignitatis familiæ, & natalium talis ab intestato decedentis, dum tamen dies constituta, & tradenda minor non sit legitima; quia ipsi feminis dotandis debetur, major autem effe possit ipsa legitima; si ita equum effe videbitur, consideratis illis, que consideranda esse nunc diximus. Quod si ipsas filias, & alias feminas prædictas vella ingredi Monasterium aliquod continget, eis dos illa præstetur, que dotantibus, & Monasteriis ipsi placuerit, & simul patti fuerit, vel si jam effectæ effent Monachæ contentæ esse debeat donec iam habita, & nil ulterius in quocunque horum casum petere, aut conquisi possint. Et quod augendam, vel minuendam legitimam, secundum numerum sutorum trientis, vel semifisis, iuxta jus novissimum authenticorum, prædicta filie Monachæ, cuiuscumque sint Religionis, & Monasteriorum in Civitate nostra Ravenna, annumerentur, & computentur cum aliis filiis, seu filiabus in seculo remansis, & ipsa legitima debetur, & in ea succedatur in stirpes, & non in capita. Et si mortuæ (ut supra) fine Testamento supererunt prædicta eorum filiarum neptes ex filiis premortuo, vel pronepotes, que nondum effent nubiles, interim donec nuptiū tridentur per prædictos descendantibus agnatos heredes alantur, & educentur probe, & secundum conditionem, ac facultates illius jam defuncti, in cuius bonis erunt dotandas. Fructus autem ipsius legitima petere non possint, nec debeat, donec in domo patris, seu dictorum ascendentium mortuorum morabuntur, & alimenta eis præstabuntur. Et moriente patre, vel avo paterno, aut alio descen-

descendente, & successione ab intestato. Cap. 19. lib. 2.

In successionebus ab intestato primò succedunt filii, & filiae descendentes ex filio masculo legitimo. Nepotes vero succedunt cum patre in stirpes, & non per capita. Idem & in patre, ut in stirpes succedunt. Si quis vero sine patre, & filiis, & nepte, aut pronepote, vel deinceps ex filio intestato decederit. Proxiiores consanguinei, five unus, five plures sint, ejusdem gradus, succedant tali defuncto ab intestato, & omnia bona defuncti ad proximorem, seu proximiiores devenant, hoc tamen declarato, quod si filii ab intestato defuncti habuerit plures fratres, vel forores, vel nepotes ex fratre, quorum aliqui sint ex utroque parente conjuncti; aliqui ex altero tantum, praferantur in ejus successione ab intestato ille, vel illius, qui est, vel fuit ab utroque parente conjuncti, exclusis conjunctis ex altero parente tantum, & si habuerit fratres, vel nepotes ex fratre, vel fratribus, quorum aliqui sint ex parte paterna, & paterna linea tantum sunt conjuncti, aliqui ex parte materna, & materna linea sunt conjuncti, praferantur, & succedant tali defuncto fratri suo paterno in bonis paternis, & que tali defuncto ex patre successione devenerint. Illi vero fratres, forores, vel nepotes, qui ex matre tantum, vel materna linea sunt conjuncti, praferantur, & succedant tali fratri, vel paterno in bonis maternis, & que tali defuncto à matre, & matris hereditate devenerint. Filii vero dotatae à patre, avo, matre, fratre, vel de bonis suis, vel relato in testamento nomine doto non possint succedere ab intestato alii proximi consanguinei, nec parentibus suis una cum fratre, vel nepotibus ex fratre, premortuo. Et si non habuerit fratre carnem, vel nepotem ex fratre, & habuerit patrem, seu patruos, & fratres patruos, vel aliquem ipsorum, tunc in eo casu succedat dicta mulier pro medietate, & in alia medietate succedant prædicti in stirpes, & non per capita, & hoc in illis casibus, in quibus effet potest in gradu, & hoc locum habeat in successione consanguineorum ex parte patris tantum, & eodem modo in successione consanguineorum ex parte matris succedat dicta mulier dotata, non superflue fratre, vel nepote carnali ex fratre premortuo ipsius mulieris dotata in medietate bonorum, & in alia medietate succedat avunculus, vel aunculus, & fratres confobrini ex parte matris; si vero effet æqualis de jure communis ipsi patruo, seu cum patruo, seu cum dicitur fratribus patruibus, vel altero ipsorum in successione consanguineorum paternorum, qui tamen in eo casu succedat in medietate ejus, quod effet habitura de jure communis. Residuum vero remaneat super nominatis personis, & idem modus servetur cum avunculo ex fratribus confobrini ex parte matris in successione con-

fan-

*Quod statibus masculis, & nepotibus masculis ab intestato decedentibus, filie feminæ, & nepties aliquo modo non succedant. Cap. 146.*

**S**tatuimus, & ordinamus, ac reformamus, advertentes, quod ex judicio Dei, ut plurimum contingat inevitabilis casus dira, subite, & inopinata mortis, in tantum, quod quis percutius fulmine, morte adveniente non posset super bonis, & rebus suis testando providere, vel alteri disponendo, ut experientur docet quotidiana, ex quo mortis judicio plurimi, & plurimi patres familias non valentes altere de bonis suis testando disponere obuenient penitus intelleti. Ob quam rem filii masculi, & nepotes ex filiis maribus orti maximam patiuntur jacturam circa successionem honorum, & rerum, ac hereditatis huiusmodi intestatorum, seu ab intestato decedentium, quia cum ipsi filii masculi, ac nepotibus ortis, ex filiis maribus prædictis, ex quibus substantiarum dignitas, & honor familiarium, & domorum tam filie feminæ, & neptes, nuptæ, & dotare, quam non nuptæ, talium ab intestato decedentium successionem querunt, & quotidiæ succedunt equaliter una cum filiis masculis.

Quo circâ violentes tanto familiarium, & domorum dampno, jactura, & perditioni providere, succurrere, & obviare, statuendo, ordinando, & confirmingo dicimus, quod dictæ filie feminæ, & neptes à patre nuptæ, & dotatæ, & etiam filie feminæ, & neptes nuptæ, talium ab intestato decedentibus, & etiam filie feminæ, & neptes nuptæ, sed post mortem talium avorum, & patrum suorum, ab intestato decedentibus, subiectæ, & competenter dotandæ, statibus dictis filiis, seu nepotibus masculis, vel si alter ipso rurum vixerit, in aliquo non succedant præfatis ad partem filiarum, vel nepotum, patre, five avo, patre, vel avia paterna ab intestato defunctis, nec esse illegitimis, sed fuit, & esse debeat tacita, & contenta ipsorum dotatum, legibus quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus, tam civilibus, quam Canonici, & idem ordinamus, statuimus, & reformamus de successione honorum matris, avi materni, & avie materna decedentium ab intestato, quod filii masculi, & nepotes ex filiis masculis orti succedant, exclusis penitus filiabus, & nepotibus iam maritatis, & dotatis, & maritandis, sed competenter dotandis de bona patris, avi paterni, & avie paternæ, five de bonis matris, avi materni, & avie maternæ, que filiae, & neptes, etiam in legitima non succedant, quamdiu, & donec dicti filii, & nepotes masculi, vel alter ipso rurum supervixerint, & prædicta statuta, ordinamenta, seu reformatio[n]es sibi locum vindicent per tempora ventura, & omnino inviolabiliter debeat observari, aliqua legge civili, vel Canonica non obstante &c.

*De successionebus ab intestato. Rubr. 58.*

**S**i quis ab intestato decederit, filiis, filiabus, seu nepotibus, vel neptibus ex filio non reliætis, patre, vel matre non subiectibus, si fratres carnales sint fili, vel cum filiis alterius frateris in stirpe succedant. Si autem remanentur tantum illa succedat. Si filii, & filie fororis, tantum masculi succedant, deinde in antea proximior in gradu succedat, quod locum habere volumus in præteritis, & futuris.

Ejusdem Statuti. *Quod filie dotatae sint contentae dote sua, & ad bona paterna non possint habere regressionem. Rubr. 59.*

**Q**uando mulier dotata sit, seu fuerit à patre, vel avo paterno, five à fratribus carnalibus ex parte patris, & superflue masculis filius ex aliquo prædictorum dotantum, dote sibi dote fit contenta, nec possit patre, vel avo paterno, vel fratribus carnalibus ex parte patris, seu liberis eorum viventibus, ad bona paterna avi paterni, vel fratribus, seu fratribus carnalium habere regressionem, vel aliquid petere occasione hereditatis alius dictarum personarum, vel alia quacunque occasione, five renunciaverit, five non. Si vero mulier dotata fuerit, vel sit ab aliqua alia persona, quam à patre, vel avo paterno, five à fratribus carnalibus ex parte patris, auctoritate prædictis Edicti possit ipsa mulier ex testamento, vel ab intestato dotantibus, tamenquam si ab eo nulla sibi fuerit dote constituta, que locum habere volumus in matrimonio prædictibus, & futuris. Si autem quis decederit reliquo pluribus filiis, vel neptibus tantum, quælibet in virili, seu æqualiter succedat. Quod si ex ipsi aliquo, seu aliqua ipsi fuerint neptis, tantum minus accipiant de successione, quantum fuerit quantitas sue dote. Ceterum si patre, vel avo paterno, vel fratre carnalis ex parte patris, ipsi filiabus, vel neptibus nuptis aliquid reliquerit ultrâ dote, ultrâ paterne non possint occasione legitima, vel alia quacunque causa viventibus fratribus masculis, vel patruis, vel corum liberis.

*In ordine alle successionebus ab intestato.*

**I**n oltre intendendo S. Sig. Illustriss. di provvedere alla conservazione delle case, e famiglie, ordina, & decre-

H 4 ta,

ra, che stante li figli, e discendenti maschi al tempo della morte d'alcun padre, o discendenti, quelli soli succedano al defonto, e s'intendono essere suoi heredi ab in testato, escluse sempre le figlie femine, e discendenti femine dall'eredità del morto padre, & ascendente ab intestato, le quali femine se in vita saranno state dotate dalla dote dotali, e promessali, nō possano pretendere altro con li maschi, etiam legittima, o suo supplemento, dalla quale S. Sig. Illustris: con il presente decreto, intende perpetuamente escludere. Ma se non saranno state dotate in vita del padre, o ascendente, remanendo ferma detta esclusione etiam della legittima: S. Sig. Illustris: vuole, e decreta, e comanda, che fiano dotate ad arbitrio di suoi parenti più prossimi, e non trovandosi parenti, se li deve depurare, e costituirle la dote da duoi da eleggersi dal pubblico Consiglio di Roncofreddo, li quali nell'arbitrare detta dote dovranno haver considerazione alla qualità della famiglia, delle persone, delle facoltà, e de' tempi, e conforme al detto arbitrio gli heredi maschi dovranno pagare detta dote, e non altriimenti, né in altro modo ecc.